
Krašto bendruomenių centrų ir nevyriausybinių organizacijų atstovų susitikimo dėl Šakių 

krašto Vietos Veiklos grupės  

   2023 - 2027 metų vietos plėtros strategijos kūrimo 

 

                                                     PROTOKOLAS 

                                               2023 m. balandžio 19 d. Nr. 2 

                                                                Šakiai 

Susitikimas įvyko: 13.00 – 18.30 val. 

Susitikimo pirmininkas: Juozas Dainelis, Šakių krašto VVG pirmininkas. 

Susitikimo sekretorė: Rima Rauktienė, Šakių krašto VVG viešųjų ryšių specialistė. 

Dalyvauja: Ieva Kudabaitė – konsultantė. 

Juozas Dainelis – Šakių krašto VVG pirmininkas, verslininkas,  

Laimina Auštrienė – Šakių krašto VVG administravimo vadovė. 

Krašto bendruomenių centrų ir nevyriausybinių organizacijų atstovų, dalyvavusių 

susitikime, sąrašas pridedamas. 

 

      Darbotvarkė: Dėl Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamos 2023-2027 metų 

vietos plėtros strategijos krypčių projekto pristatymo. 

 

SVARSTYTA:  Dėl Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamos 2023-2027 metų 

vietos plėtros strategijos krypčių projekto pristatymo. 

 

PRANEŠĖJA: 

Konsultantė Ieva Kudabaitė. 

Ji pristatė Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamą 2023-2027 metų vietos 

plėtros strategijos krypčių projektą pagal tris krypčių svarbos punktus: 

1. Teritorijos potencialas ir poreikiai; 

2. Pagrindinės vietos plėtros strategijos kryptys; 

3. Planuojamų vietos plėtros strategijos priemonių aptarimas (ranešimas 

pridedamas). 

KALBĖJO: 

Saulius Rakauskas. Jis išreiškė nusistebėjimą, kad strategijoje nėra numatytas 

pastatų renovavimas, atnaujinimas, remontas, infrastruktūros gerinimas. Tai jis 

susiejo su tuo, kad jeigu strategijoje akcentuojamas paslaugų prieinamumas, tai 



užtikrintai aišku, jog be pradžioje išdėstytų minčių dėl pastatų ir infrastruktūros 

pagerinimo negalės gerėti paslaugų prieinamumas. Juk tai stipriai susieta. 

Dainius Bakšaitis. Jis kalbėjo su apgailestavimu apie tai, kad šioje strategijoje nėra 

numatyta investicijos į bendruomenėms priklausančius pastatus, kuriuos renovavus, 

galima būtų juos įveiklinti ir ten vykstančiomis veiklomis  bendruomenės galėtų 

užsidirbti lėšų savo veikloms. 

Ilona Šeflerienė. Ji sakė, kad Gelgaudiškio uostas – sena kalba ir svajonė. Aktualija 

išlieka iki šiol. |Dar ji minėjo, kad Gelgaudiškyje trūksta vietų, kur galėtų nakvoti 

atvykusios ekskursijų grupės ir šiaip pavieniai asmenys. Tačiau sakė suprantanti, kad 

tam reikia didelių pinigų. 

Mindaugas Kantautas. Jis sakė, kad mūsų gyvenimo bendrą foną šiuo laiku kuria ne 

tik paslaugų turėjimas ar jų stoka. Liūdna, kad yra mažai žmonių, norinčių ir galinčių 

tomis paslaugomis naudotis. Kaip pavyzdį jis paminėjo Kudirkos Naumiestį, kuriame 

yra aukšto lygio SPA ir kitokios sveikatinimo procedūros, tačiau naudotis tuo 

pageidauja labai nedidelis skaičius žmonių. Tada ir tų paslaugų išsilaikymas tampa 

labai sudėtingas. Tiesiog užburtas ratas. 

NUTARTA:  Per visą Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamos 2023-2027 

metų vietos plėtros strategijos projekto viešinimo bendruomenei laikotarpį parengtą 

strategiją analizuoti, teikti pastebejimus, pataisymus ir išvadas. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                       Juozas Dainelis 

  

Posėdžio sekretorė                                                                            Rima Rauktienė 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


